

§ 9

Ytterligare en naturskola i Stockholm

Beslut

1. Utbildningsnämnden ger utbildningsförvaltningen i uppdrag att etablera en ny mobil naturskola.

Ärendet

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 6 december 2021, dnr 1.1.3–8818/2021.

Utbildningsnämnden har fått i uppdrag från kommunfullmäktige att öppna en ny naturskola. I dagsläget har skolor belägna i de norra delarna av staden tillgång till Eggeby gårds naturskola på Järvafältet och skolor belägna i de centrala delarna en närhet till Naturens Hus beläget i Bergianska trädgården på Norra Djurgården. För skolor i stadens samtliga delar finns Fältlabbet – Stockholms mobila naturskola, som går att boka för fältundervisning i respektive skolas närmiljö. Fältlabbet har även en fast lokal i Hökarängsskolan i Söderort.

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att etablera en ny mobil naturskola med huvudfokus på fritidshems- och fritidsklubbsverksamhet, som är en viktig del i skolans uppdrag och som regleras i läroplanen. Den nya naturskolan ska erbjudas alla fritidshem och fritidsklubbar i stadens kommunala skolor. Naturskolan ska även kunna komplettera den tidigare etablerade naturskoleverksamheten.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samarbete med avdelningen för stöd kring lärande och elevhälsa.

Ärendet har behandlats i samverkan med den fackliga samverkansgruppen den 8 februari 2022.

Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsförvaltningen föreslår utbildningsnämnden att ge förvaltningen i uppdrag att etablera en ny mobil naturskola.

Beslutsgång

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.

Särskilt uttalande

Tina Kratz m.fl. (V) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan:

Vänsterpartiet välkomnar ytterligare en mobil naturskola i Stockholm och ser särskilt positivt på att den planeras ha huvudfokus på fritidshems- och fritidsklubsverksamhet. Det är även glädjande att se att nästan hälften av stadens kommunala skolor har använt sig av någon av naturskolorna som en resurs i sin undervisning under läsåret 2021. Det är intressant att se att en viktig faktor för ökad användning av naturskolor är närhetsprincipen, att ju närmare en naturskola desto högre deltagande. Det är därför positivt att den nya naturskolan föreslås bli mobil; med det planerade huvudfokus på fritidshem och fritidsklubbar kommer det bli ett bra komplement till skolornas egen verksamhet.

Den nya mobila naturskolan bör i ett första skede prioritera de stadsdelar som under 2021 inte bokat besök, som till exempel Skärholmens stadsdel som trots sin närhet till Sättranaturreservat inte deltagit alls på en naturskola. Det hade varit intressant att få veta mer om det som nämns som orsak till att det ser olika ut mellan skolor i olika stadsdelar. Förvaltningen nämner att det på en del skolor redan finns liknande kompetenser, vi vet även att det i vissa stadsdelar finns liknande verksamheter lokalt organiserat.